
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

DF 128, Km 21 Planaltina-DF (61)2196-2658 
www.ifb.edu.br 

EDITAL nº09/DGPL, de 27 de agosto de 2015 

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO 

PROGRAMA DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 2º 

SEMESTRE/2015 

 

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília, Campus 

Planaltina, nomeada pela portaria 148 de 30 de janeiro de 2015, com publicação no Diário Oficial da União 

de 03 de fevereiro de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em 14 de setembro de 2015, 

resolve: 

1. Publicar o resultado final da monitoria: 

Componente Curricular Classificado 

Matemática para Ciências biológicas/Cálculo I Pabline De Lima Rodrigues (151038100042) 

Comunicação e Extensão Rural Dhyego Fonseca Barros (679/12) 

Administração e Economia Rural Elsio Moriani (672/12) 

Bovinocultura Maycon Lemos De Oliveira (142034100039) 

Fruticultura Wallison Silva Oliveira (142034100067) 

Manejo de Pragas Mauro Augusto B. dos Santos (151034100046) 

Ciência do Solo II Sandy Flora Barbosa Oliveira (620/13)  

Artes plásticas Joyce Spindola Brás (151032600056) 

Biologia Vegetal, Morfologia e Taxonomia de Algas e 

Criptógamas e Morfologia das Fanerógamas 

Fabio Souza Da Silva (141038100030) 

Microbiologia e Biologia Celular Lucas Ricardo Aguiar (151038100044) 

Entomologia Agrícola Ernandes  Dos Santos Souza (613/13) 

Agroecologia I e Agroecologia II Gedivan Pereira D. da Silva (141036600006) 

Ecologia I Marcos Vinícius Silva Martins (151038100016)  

Ciência do Solo III e Ciência do Solo IV Katiele Francisca De Jesus (622/13) 

Desenho e Construções Rurais Eliete Bedin (674/12) 

Apicultura Luis Gonzaga Timbó (141038100013) 

Língua Inglesa Clarissa Narciso De Araújo (152038100003) 

 

2. Cronograma para assinatura do Termo de Compromisso 

CDAE 8:00 às 11:30 ou das 14:00 às 17:00    Data: 15 e 16/09/2015 

 

 

 

Edilene Marchi 

Diretora Geral do IFB Campus Planaltina 

Portaria 148 de 30 de janeiro de 2015 

Original Assinado 

http://www.etfbsb.edu.br/

